CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
SANTOS – CMDCA

Lei Municipal nº 736/91

COMUNICADO 58/2022- CMDCA

   O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Santos – CMDCA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei 736/91, em conformidade com o Edital 01/2022 - CMDCA, que dispõe sobre a
seleção de projetos a serem financiados com recursos do Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente, PUBLICA a relação das entidades credenciadas
que apresentaram a documentação em conformidade com os itens 4.2 e 4.3 do edital:

Nº Organização Social

1 CASA VÓ BENEDITA

2  FORUM DA CIDADANIA

3 INSTITUTO DEVIR EDUCOM

4 INSTITUTO ELOS

5  RNV - ASSOCIAÇÃO CULTURAL GRUPO RAIZES DE VILA NOVA

6 UACEP - UNIAO DE AMPARO A COMUNIDADE DE ESCOLAS PÚBLICAS

Os demais projetos não estavam em consonância com o item 4.2 do edital

supramencionado.

Santos, 06 de dezembro de 2022.

Edmir Santos Nascimento
Presidente do CMDCA